
 

www.cpgrs.com.br 
 

Consórcio Público de Gestão de Resíduos Sólidos 
Rua Santa Lúcia, nº 291, bairro Aclimação 
João Monlevade - Minas Gerais - CEP: 35930-117 
Telefone: (31) 3850 5725 
Email: compras@cpgrs.com.br 

 

 

 RESOLUÇÃO Nº 007/2021  

  

Nomeia membros do Conselho Fiscal e dá outras providências.   

 

 

Samantha Aparecida de Ávila Costa Magalhães Presidente do CPGRS – Consórcio Público de Gestão de Resíduos 

Sólidos, no uso de suas atribuições: 

 

 

 RESOLVE:        

                                                       

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Fiscal previsto no Estatuto do Consórcio Público de Gestão de Resíduos 

Sólidos, conforme previsão contida no art. 15 do Estatuto do CPGRS. 

 

I – Shirley de Oliveira Figueiredo – Representante de Alvinópolis; 

II – Erlaine das Dores Catarino- Representante de Bela Vista de Minas; 

III – Samuel Domingues da Silva – Representante de João Monlevade; 

IV – Robson Freitas Gonçalves – Representante de Nova Era; 

V– Daiana Mendes Pinto Coelho – Representante de Rio Piracicaba; 

VI – José Guido Linhares – Representante de São Domingos do Prata; 

VII – Jakes Santos Sá – Representante de Passabém; 

VIII – Paulo Henrique Dias Leite – Representante de Santa Maria de Itabira; 

 

Art. 2º Compete ao Conselho Fiscal: 

 

Fiscalizar semestralmente os balancetes levantados pela Secretaria Executiva, que, após, aprovados, serão colocados á 

disposição do Conselho de Administração para apreciação; 

II- Acompanhar a fiscalização, sempre que considerar oportuno e quaisquer operações econômicas ou financeiras do 

Consórcio; 

III-Exercer o controle de gestão e de finalidade do "CPGRS"; 

IV-Emitir parecer sobre o plano de atividades, proposta orçamentária, balanços e relatórios de contas em geral, a serem 

submetidos ao Conselho de Administração pelo Secretário executivo; 

V- Emitir parecer sobre proposta e alteração do Estatuto; 

VI- Eleger seu Presidente, Vice-presidente e Secretário 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,  

  

                             

   

                                                                    João Monlevade, 10 de dezembro de 2021  

  

REGISTRE-SE. PUBLICA-SE. CUMPRA-SE.  

Registrado e publicado na Secretária do Consórcio Público de Gestão de Resíduos  

Sólidos                                                

   

  

SAMANTHA APARECIDA DE ÁVILA COSTA MAGALHÃES 

PRESIDENTE CPGRS 

  

  

mailto:compras@cpgrs.com.br


 

www.cpgrs.com.br 
 

Consórcio Público de Gestão de Resíduos Sólidos 
Rua Santa Lúcia, nº 291, bairro Aclimação 
João Monlevade - Minas Gerais - CEP: 35930-117 
Telefone: (31) 3850 5725 
Email: compras@cpgrs.com.br 

 

www.cpgrs.com.br  

 
 

mailto:compras@cpgrs.com.br

		2021-12-10T09:17:39-0300
	SAMANTHA APARECIDA DE AVILA C MAGALHAES:06781676644
	Eu sou o autor deste documento




